
0202 515 62 515
(Ortstarif)

www.zuginfo.nrw
zuginfo.nrw ist ein Serviceangebot für Kunden
im Regionalverkehr in Nordrhein-Westfalen.

R
B

 5
1 

– 
In

fo
rm

at
io

ns
pl

ak
at

 S
EV

 E
LU

E-
EL

D
H

 3
23

25
 · 

V
er

si
on

 0
1

RB 51

Dort
m

und H
bf

Dortm
und-D

ern
e

DO
-K

irc
hdern

e

Lünen-P
re

ußen

Lünen H
bf

Selm
-B

eifa
ng

Lüdin
ghausen

Bork
 (W

estf)

Selm
Dülm

en

Lette
 (K

r C
oesfe

ld
)

Coesfe
ld

 (W
estf)

SEV

betroffene Linie

Ausfall auf der Linie

Ersatzverkehr mit Bussen (SEV)

Finden Sie Ihren
Ersatzverkehr 

und Ihre Reise- 
alternativen:

Baustellenbedingte Einschränkung:

RB 51 
Dortmund Hbf    Enschede (NL) 

Zugausfälle mit Ersatzverkehr (Busse) zwischen:
Lünen Hbf und Lüdinghausen 

Nacht 11./12.05.2024 zwischen 21 Uhr und 2 Uhr



0202 515 62 515
(Ortstarif)

www.zuginfo.nrw
zuginfo.nrw ist ein Serviceangebot für Kunden
im Regionalverkehr in Nordrhein-Westfalen.

R
B

 5
1 

– 
In

fo
rm

at
io

ns
pl

ak
at

 S
EV

 E
C

M
F-

EE
P

E 
32

32
5

 · 
V

er
si

on
 0

1

betroffene Linie

Ausfall auf der Linie

Ersatzverkehr mit Bussen (SEV)

RB 51

Legden

Epe (W
estf)

Rosendahl-H
oltw

ick

Ahaus

Gro
nau (W

estf)

Glanerb
ru

g

de Eschm
ark

e

Enschede

Lüdin
ghausen

Dülm
en

Lette
 (K

r C
oesfe

ld
)

Coesfe
ld

 (W
estf)

SEV

Finden Sie Ihren
Ersatzverkehr 

und Ihre Reise- 
alternativen:

Baustellenbedingte Einschränkung:

RB 51 
Dortmund Hbf    Enschede (NL) 

Zugausfälle mit Ersatzverkehr (Busse) zwischen:
Coesfeld (Westf) und Epe (Westf)

Sonntag, 12.05.2024 zwischen 20:50 Uhr und 23 Uhr



Linie RB 51 RB 51 RB 51 RB 51 RB 51 RB 51 SEV RB 51

Zugnummer 20281 20281 20283 20283 20283 20283

neue Zugnummer 91511 91513 91515 91513

Regelverkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Sa 11.05. 11.05. 11.05. 11.05. 11.05.

So 12.05. 12.05. 12.05.

Bahnhof SEV Haltestellen
Enschede Stationsplein/Bahnhofsvorplatz ab 20:03 21:03 21:03

De Eschmarke Bus Station Lenteweg ab 20:07 21:07 21:07

Glanerbrug Bus Station Kerkstraat ab 20:10 21:10 21:10

Gronau (Westf) Stationsplein/Bahnhofsvorplatz an 20:14 21:14 21:14

Gronau (Westf) Stationsplein/Bahnhofsvorplatz ab 20:22 21:22 21:22

Epe Hst. Zum Bahnhof an 20:27 21:27 21:27



Epe Hst. Zum Bahnhof ab 20:29 21:29 21:29 21:37

Ahaus E-Hst. Busbahnhof an 20:38 21:38 21:38 21:57

Ahaus E-Hst. Busbahnhof ab 20:39 21:39 21:39 21:57

Legden Hst. Bahnhof ab 20:46 21:46 21:46 22:14

Holtwick Hst. Bahnhof ab 20:50 21:50 21:50 22:21

Coesfeld Hst. Bahnhof, Bussteig C an 20:57 21:57 21:57 22:36

Coesfeld Hst. Bahnhof, Bussteig C ab 21:03 22:03 22:03

Lette Hst. Bahnhofsallee ab 21:08 22:08 22:08

Dülmen Hst. Bahnhof (direkt am Gl.31) ab 21:17 22:17 22:17

Lüdinghausen E-Hst. Bahnhof an 21:27 22:27 22:27

  |

Lüdinghausen E-Hst. Bahnhof ab 21:30 21:37 22:30 22:37 22:30

Selm E-Hst. Lüdinghausener Str. ab 21:35 21:53 22:35 22:53 22:35

Selm-Beifang E-Hst. Bahnhof ab 21:38 21:59 22:38 22:59 22:38

Bork E-Hst. Bahnhofstr. ab 21:41 22:08 22:41 23:08 22:41

Lünen Hst. Engelswiese/ZOB an 21:48 22:25 22:48 23:25 22:48

Lünen Hst. Engelswiese/ZOB ab 21:50 22:50 23:40 22:50

Preussen Hst. Preußenstraße ab 21:53 22:53 23:43 22:53

Dortmund-Derne Hst. Altenderner Straße ab 21:56 22:56 23:46 22:56

Dortmund-Kirchderne E-Hst. Im Karrenberg ab 22:00 23:00 23:50 23:00

Dortmund Hbf Nordausgang (Paul-Winzen-Straße) an 22:06 23:06 23:56 23:06

Baumaßnahme 32325

neue Fahrzeit

Zugausfall

Schienenersatzverkehr 

Gültigkeit

Nicht aufgeführte Züge fahren planmäßig


